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Prasidenten des Sachsischen Landtages
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Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Luise Neuhaus-Wartenberg und Franz Sodann (DIE LINKE)

Drs.-Nr.: 7/665

Thema: Absicherung des Kunstunterrichts im Schuljahr 2018/2019

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele Unterrichtsstunden im Fach Kunst fielen im Schuljahr 2018/2019 an den sdchsischen Schulen aus? (Bitte auflisten nach Schulart und Standorten)

Auf die Anlage 1 wird verwiesen.

Frage 2: Wie viele Unterrichtsstunden im Fach Kunst wurden im Schuljahr 2018/2019 von einem Fachlehrer Musik und von fachfremden Lehrern erteilt? (Bitte auflisten nach Schulart und Standorten)

Frage 3: Wie viele fachfremde Lehrer haben im Schuljahr 2018/2019 im Fach Musik reguldr unterrichtet? (Bitte auflisten nach Schulart und Standorten)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Es wird angesichts des Themas der Kleinen Anfrage davon ausgegangen, dass in Frage zwei die Unterrichtung im Fach Kunst durch Fachlehrer Kunst gemeint ist und die Frage zwei ebenfalls auf das Fach Kunst abzielt. Auf die Anlage 2 wird verwiesen. Fur den Bereich der Berufsbildenden Schulen liegen keine Angaben vor, weil diese statistisch nicht erfasst werden.

Mit freundlichen GriRen

-
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Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/665

Unterrichtsausfall (planméRiger und tatsichlich auBerplanmiBiger') an 6ffentlichen aligemeinbildenden Schulen und Schulen des zweiten Bildungsweges im Fach Kunst im Schuljahr 2018/2019 (in Stunden)

Schulart LaSuB-STOB | LaSuB-STOC | LaSuB-STOD | LaSuB-STOL | LaSuB-STOZ
Grundschule? 8.883,4 10.662,3 12.282,4 9.056,8 9.413,4
Oberschule 1.937,1 2.657,6 2.863,2 2.823,8 1.176,3
Gymnasium 1.688,0 1.687,0 2.993,0 2.232,5 716,0
Il inbildend
argemenbldentie | 1 1048 1.914,8 2.494,2 1.384,4 823,8
Forderschule
Schulen des
zweiten 0,0 10,0 0,0 152,0 -
Bildungsweges

1) auBerplanmaRiger Unterrichtsausfall vermindert um die Vertretungsstunden in einem anderen Fach

2) Die Angaben beziehen sich auf die Facher "Kunst", "Musik" und "Werken". Das Fach "Kunst" kann nicht differenziert ausgewiesen werden.

3) an allgemeinbildenden Férderschulen wurden die Facher "Kunst" und "Kunst/Modellieren" bertcksichtigt; Angaben ohne Klinik- und Krankenhausschulen

Quelle: Berichte der Schulen
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Anlage 2 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/665

Unterricht im Fach Kunst nach Qualifikation der Lehrkraft

Schuljahr 2018/2019
Unterrichtsstunden Unterrichtsstunden Anzahl
Standort LaSuB Schulart pro Woche Kunst pro Woche Kunst Lehrkrafte mit Fachlehrer* fachfremd fachfremd
GS 702 321 115
(0N 614 135 26
Bautzen
GY 506 115 11
FS 118 175 76
GS 814 755 236
Chemnitz OSs 636 379 52
GY 698 141 11
FS 167 267 93
GS 833 1077 293
(0N 887 289 42
Dresden
GY 1210 72 10
FS 67 380 126
GS 912 991 286
. (O] 619 503 76
Leipzig
GY 1007 188 32
FS 147 279 102
GS 470 423 149
. (0N 482 169 25
Zwickau
GY 548 57 7
FS 50 202 71

* Begriffsbestimmung Fachlehrer: Lehrkrafte mit Lehrbeféahigung, Lehrerlaubnis, abgeschlossenem Zertifikatskurs oder Anerkennung des Abschlusses flr das jeweilige
Unterrichtsfach

Quelle: SaxSVS, 2.Stichtag Schuljahr 2018/2019
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